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TA’LIMNING UZVIYLIGINI TA’MINLASHDA YOSHLARNI KASBGA 

YOʻNALTIRISH MASALALARI 

S.A.Baltabayev-Nizomiy nomidagi TDPU 

Texnologik ta’lim metodikasi kafedrasi 

dotsenti 

M.M.Turasheva- Nizomiy nomidagi 

TDPU Texnologik ta’lim yoʻnalishi 

magistri 

Ta’lim tizimida umumiy oʻrta, kasb-hunar va oliy ta’limning uzluksizligini 

ta’minlash sharoitida yoshlarni kasbga yoʻnaltirish masalalari muhim oʻrin tutadi. 

Kasbga yoʻnaltirish yoshlarga kelajakdagi martaba yoʻllari haqida g‘oyalarni 

rivojlantirishga yordam beradi va ta’limning turli darajalari oʻrtasidagi bog‘liklarni 

ta’minlaydi. Bizning fikrimizcha ushbu mavzu doirasida koʻrib chiqilishi mumkin 

boʻlgan ba’zi asosiy jihatlar quyidagilardir: 

Kasbiy ta’limning integratsiyasi: umumiy oʻrta ta’limdan oliy ta'limgacha 

kasbiy ta’lim dasturlarini joriy etish. Bu kasb boʻyicha maslahatlar, kasbiy testlar va 

turli kasblarning talablari va istiqbollari haqida ma'lumot berishni oʻz ichiga oladi. 

Ishlab chiqarishdagi hamkorlik: Talabalarga turli kasblarning oʻziga xos 

xususiyatlarini yaxshiroq tushunishga yordam beradigan amaliyotlar, seminarlar va 
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mehmon ma’ruzalarini oʻtkazish uchun ta’lim muassasalari va turli kasbiy sohalar 

oʻrtasida hamkorlik aloqalarini oʻrnating. 

Oʻqituvchilar va murabbiylarning roli: Oʻqituvchilar va murabbiylar 

oʻquvchilarning qiziqishlari va qobiliyatlarini aniqlash va rivojlantirishga yordam 

berish orqali kasbga yoʻnaltirishda asosiy rol oʻynaydi. Ushbu vazifani bajarish 

uchun oʻqituvchilarning tegishli tayyorgarlik va resurslarga ega boʻlishini ta'minlash 

muhimdir. 

Mentorlik va murabbiylik dasturlari: Tajribali mutaxassislar rahbarligida 

talabalar haqiqiy ish tajribasiga ega boʻlishlari mumkin boʻlgan murabbiylik 

dasturlarini ishlab chiqish. 

Kasbga yoʻnaltirishda texnologiyadan foydalanish : Yoshlarga turli martaba 

yoʻllarini oʻrganishga va bilimli kasb tanlashga yordam beradigan interaktiv 

platformalar va ilovalarni yaratish uchun axborot texnologiyalaridan foydalanish. 

Mehnat bozoriga moslashish: talabalarni iqtisodiyot va mehnat bozoridagi 

oʻzgarishlarga tayyorlaydi va kelajakda talab qilinadigan koʻnikmalarni 

rivojlantiradi. 

Ta’limning turli darajalari oʻrtasidagi uzluksizlikni ta’minlash kompleks 

yondashuvni, jumladan, ta’lim dasturlari sifatini oshirishni va talabalarni ta'lim va 

kasbiy yoʻllarining har bir bosqichida qoʻllab-quvvatlash mexanizmlarini joriy 

qilishni talab qiladi. 

Ma’lumki, kasbga yoʻnaltirish oʻquvchilarga oʻrta maktabdan tortib oliy 

ta’limgacha boʻlgan ta’lim yoʻllarining har bir bosqichida ongli tanlov qilishda 

yordam berish orqali ta’lim uzluksizligida muhim rol oʻynaydi. Bu jarayonda kasbga 

yoʻnaltirishning masalalarida ilmiy tadqiqotlar olib borgan olimlqarshkari va fikrlari 

mavjud. Donald Superning martaba rivojlanish nazariyasida martaba tanlashda oʻz-

oʻzini samaradorligi va samarali kutishlarning rolini ta'kidlaydi. nazariya shaxsning 

kasbiy rivojlanishi bolalikdan boshlab bir necha bosqichda sodir boʻlishini 

ta’kidlaydi. Ushbu nazariyaga asoslangan kasbga yoʻnaltirish dasturlari 

oʻquvchilarga hayotlari davomida oʻz qiziqishlari va qobiliyatlarini tushunish va 

rivojlantirishga yordam berishga qaratilgan. [1]. 
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Albert Bandura tomonidan ishlab chiqilgan “Ijtimoiy kognitiv martaba 

nazariyasi” martaba tanlashda oʻz-oʻzini samaradorligi va samarali kutishlarning 

rolini ta'kidlaydi. Oʻz-oʻzini samaradorligini kuchaytirishga qaratilgan kasbga 

yoʻnaltirish faoliyati oʻquvchilarning motivatsiyasini va kasbiy muvaffaqiyatini 

sezilarli darajada oshirishi mumkin [2]. 

Kasbiy yoʻnalishga tizimli yondashuvga Savikas tomonidan asos solingan. 

Uning “Karyera moslashuv qobiliyatlari shkalasi” (Career adaptiv-Abilities Scale, 

CAAS) 24 balldan iborat boʻlib, ularni yig'ish orqali umumiy ball beriladi. 

Shuningdek haqiqiy martaba moslashuvchanligini tashxislash, moslashuvchanlik 

resurslari qiziqish, nazorat, qiziqish va ishonchga teng ravishda boʻlinadi. U kasbga 

yoʻnaltirishni nafaqat talabaning shaxsiy qiziqishlari va qobiliyatlarini, balki kasbiy 

rivojlanishga ta’sir qiluvchi ijtimoiy, iqtisodiy va madaniy omillarni ham oʻz ichiga 

olgan tizimli jarayon sifatida koʻrishni taklif qiladi. [3]. 

Zamonaviy sharoitda kasbga yoʻnaltirishda axborot texnologiyalaridan 

foydalanishga katta e’tibor berilmoqda. Ilmiy izlanishlarimiz natijagi ma’lum boʻldi. 

Bundan tashqari e’tibor berilishi mumkin boʻlgan muhim jihatlardan biri bu - 

ta’limda tenglikni ta’minlashdir. Kasbga yoʻnaltirishda mansab xizmatlari 

marginallashgan va kam vakillik qilinmagan guruhlarga koʻproq martaba 

imkoniyatlarini taqdim etish orqali ta’lim va kasbiy tafovutlarni kamaytirishga 

qanday yordam berishiga e’tibor qaratish zarur.  

Xulosa oʻrnida aytadigan boʻlsak, kasbga yoʻnaltirish dasturlari va 

strategiyalari oʻquvchilarning ta'lim va martabalarining har bir bosqichida 

ehtiyojlari va manfaatlarini eng yaxshi tarzda qondirish uchun oʻzgaruvchan 

sharoitlarga moslashuvchan va moslashuvchan boʻlishi kerak. 
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TA’LIM JARAYONIDA ELEKTRON DARSLIKLARNING OʻRNI 
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Zamon rivojlanishi natijasida kundalik hayotimizga turli xil innovatsion 

texnologiyalar va gadjetlar kirib keldi. Ular yildan-yilga mukammallashib bormoqda 

va inson hayoti mazmuniga aylanib qolganligi, ularsiz bir kunini ham tasavvur qila 

olmaydiganlarning mavjudligini ham inkor qilib boʻlmaydi. Ta’lim jarayonini 

innovatsion texnologiyalar bilan boyitish oʻqitish sifatini oshirishga, qiziqarli, rang-

barang qilishini bilamiz Shu oʻrinda, elektron darsliklarga toʻxtalib, ularning yutuq 

va kamchiliklarini koʻrib chiqaylik. Elektron darsliklar maxsus qurilma yoki 

dasturiy ta’minot boʻlib, ta’lim jarayonida an’anaviy qog‘oz kitob oʻrnini bosadi. 

Bugungi kunga kelib elektron kitob tushunchasiga turlicha ta’riflar mavjud. Ayrim 

manbalarda ular an’anaviy qog‘oz kitoblarning elektron koʻrinishi deyilsa, 

boshqalarda matnlardan tashqari, oʻquvchilarga taqdim qilish uchun ta’limiy 

multimediya materiallariga hamda markaziy manba tomonidan yangilanib turuvchi, 

bilimlarni nazorat qiluvchi interaktiv blokka ega elekrton qurilmalardagi murakkab 

dasturlar yig‘indisi deya ta’riflanadi.  

Elektron darsliklarni yaratishda imkoni boricha uning zarur qismlarini printer 

orqali chop etish va oʻquvchilar hohlagan paytda uni oʻqish imkoniyati ham 


